Протокол
публичного слушания по рассмотрению проекта генерального плана Сюрбей-
Токаевского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики

от 16 августа 2008 года
Председатель:          Воробьев А.Н.- глава Сюрбей-Токаевского сельского поселения

Секретарь:
           Петрова В.И. – специалист-эксперт администрации Сюрбей-

                                   Токаевского сельского поселения
Присутствовали: жители деревни Сюрбей-Токаево – 15 человек;

                                                           Напольное Сюрбеево – 11 человек;

                                                           Корезино – 9 человек;

                                                           Подлесные Чурачики – 20 человек;
                                                           Тябердино-Эткерово – 6 человек

                                                            Повестка дня:

Рассмотрение проекта генерального плана Сюрбей-Токаевского сельского
 поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

СЛУШАЛИ: Воробьева А.Н. - главу Сюрбей-Токаевского сельского поселения.

Он проинформировал жителей деревень Сюрбей-Токаево, Напольное Сюрбеево,  Подлесные Чурачики, Тябердино-Эткерово, села Корезино с проектом генерального плана  Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.
Проект генерального плана разработан Минстроем Чувашии «Чувашгражданпроект»  на основании представленных администрацией Сюрбей-Токаевского сельского поселения топографических исходных данных. Генеральный план Сюрбей-Токаевского необходим для дальнейшего развития сельского поселения.
         Выступления:
         Петрова Г.Н. – специалист Сюрбей-Токаевского сельского поселения. Имеется неточности:

1. Западная сторона  границы Сюрбей-Токаевского сельского поселения
Комсомольского района проходит от деревни Новые Высли Хормалинского сельского поселения Ибресинского района   по реке Большая Кубня до направления границы  в сторону север.

          2.  Полигон ТБО находится примерно в 150 м  по восточной стороне автотрассы       Сюрбей-Токаево – Асаново, от деревни Сюрбей-Токаево в сторону север примерно       800 м.
         Житель д. Сюрбей-Токаево Петров Г.Н. отметил, что в д. Сюрбей-Токаево нет пожарного депо. Не указаны здание Сюрбей-Токаевской ООШ, здание администрации сельского поселения, линия водопровода, которая проходит по   южной стороне улицы Пожеданова и по улице Мира.

         Житель д. Напольное Сюрбеево  Бормотин Г.П. отметил, что д. Напольное Сюрбеево нет офиса семейного врача. Не указаны линия водопровода, которая проходит от водобашни к северу, переходит улицу Колхозная далее по переулку до улицы Речная, далее идет по улице Речная, далее по переулку к югу и по южной улице Колхозная до улицы Школьная д. Сюрбей-Токаево.
       Житель с. Корезино Белков В.Л. отметил, что в с. Корезино нет пожарного депо, офис семейного врача. Не указаны электротрансформатор 10/04 и линия электропередач напряжением 10 КВ.
         Житель д. Подлесные Чурачики  Степанова Е.Н. отметил, что в д. Подлесные Чурачики нет пожарного депо, офис семейного врача. Не указаны магазин РПС, магазин частный, ГРП, зерноток и КТФ, СТФ месторасположение указано не правильно, вместо СТФ расположен зерноток и КТФ, электро-трансформатор 10/04 и линия электропередач напряжением 10 КВ.
       Житель д.Тябердино-Эткерово  Наумова Ф.Г. отметила, что  в д. Тябердино-
Эткерово нет пожарного депо, офис семейного врача. Не указаны  татарское кладбище, электротрансформатор 10/04 и линия электропередач напряжением 10 КВ. Общественный центр находится на пересечении улиц Школьная и Кооперативная.
Председатель Собрания

           Воробьев А.Н.
Секретарь

           Петрова В.И.